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Hồng Ngự, ngày        tháng 7 năm 2020 

             

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức và hỗ trợ học sinh tham dự kỳ thi tốt nghiệp 

Trung học phổ thông năm 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch số 148/KH-BCĐ, ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Ban 

Chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 tỉnh Đồng Tháp, về việc 

tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 tỉnh Đồng Tháp. Ủy ban 

nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức và hỗ trợ học sinh tham dự 

kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) năm 2020, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Triển khai thực hiện Kế hoạch phối hợp hỗ trợ học sinh tham gia kỳ thi 

tốt nghiệp THPT năm 2020 đảm bảo đúng thời gian quy định và hướng dẫn của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo. Đồng thời, đảm bảo việc phối hợp tổ chức kỳ thi tốt 

nghiệp THPT tại Huyện an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế. 

- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về kỳ thi để tạo sự đồng 

thuận, ủng hộ của cán bộ, giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh và toàn xã hội. 

Tăng cường sự phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể trong việc triển khai, tổ 

chức kỳ thi trên địa bàn Huyện và hỗ trợ học sinh tham gia dự thi tại Trường 

THCS An Thạnh, thị xã Hồng Ngự. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Lịch thi, thời gian làm bài thi và thời gian làm thủ tục dự thi: 

Ngày Buổi 

Bài thi/Môn thi 

thành phần của 

bài thi tổ hợp 

Thời 

gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh 

Giờ bắt 

đầu 

làm bài 

08/8/2020 

Sáng 08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi 

Chiều 

14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính 

chính sai sót thông tin đăng ký dự thi (nếu có) và nghe 

phổ biến Quy chế thi, Lịch thi. 

09/8/2020 
Sáng Ngữ văn  120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Chiều Toán  90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

10/8/2020 
Sáng 

 

Bài thi 

KHTN 

Vật lí 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Hóa học 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35 
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Ngày Buổi 

Bài thi/Môn thi 

thành phần của 

bài thi tổ hợp 

Thời 

gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh 

Giờ bắt 

đầu 

làm bài 

Sinh học 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35 

Bài thi 

KHXH 

Lịch sử 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Địa lí 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35 

Giáo dục 

công dân 
60 phút 09 giờ 30 09 giờ 35 

Chiều Ngoại ngữ 60 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

11/8/2019 Sáng Dự phòng 

2. Công tác vận chuyển và bàn giao đề thi, nhận bài thi: 

Hàng ngày, đề thi được Ban vận chuyển và bàn giao đề thi giao trực tiếp 

đến các Điểm thi (Trường THPT Hồng Ngự 3) trước 06 giờ sáng. Nhận bài thi 

vào buổi chiều sau khi kết thúc buổi thi. 

3. Các Điểm thi: 

3.1. Trên địa bàn Huyện có 01 điểm thi đặt tại Trường THPT Hồng Ngự 

3, gồm 372 học sinh Trường THPT Hồng Ngự 3 (365 THPT, 07 GDTX). Dự kiến 

có 16 phòng, với 372 thí sinh. 

3.2. Các Trường THPT Long Khánh A, THPT Hồng Ngự 2 dự thi tại điểm 

thi Trường THCS An Thạnh, phường An Thạnh, thị xã Hồng Ngự, với 327 thí sinh 

(THPT Long Khánh A: 168 thí sinh; THPT Hồng Ngự 2: 159 thí sinh), dự kiến có 

14 phòng. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ. 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này; 

báo cáo kịp thời cho Ủy ban nhân dân Huyện về tình hình học sinh của Huyện 

tham gia dự thi. 

- Phối hợp chặt chẽ với Trường THPT Hồng Ngự 3, tham mưu Ủy ban 

nhân dân Huyện kế hoạch tổ chức tiếp đón lãnh đạo và thành viên Hội đồng coi 

thi đặt trên địa bàn Huyện (điểm thi Trường THPT Hồng Ngự 3, bao gồm ăn uống, 

nghỉ ngơi của Hội đồng coi thi) và tại thị xã Hồng Ngự (điểm thi Trường THCS 

An Thạnh); tạo điều kiện ăn, nghỉ cho các thành viên của Hội đồng và các điều 

kiện cần thiết cho Điểm thi đặt trên địa bàn Huyện diễn ra an toàn, nghiêm túc 

theo đúng quy chế thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 
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- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Hồng Ngự tham mưu 

cho Ủy ban nhân dân Huyện làm việc với Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự về 

nội dung có liên quan đến Điểm thi tại Trường THCS An Thạnh. 

- Phối hợp các ngành có liên quan, các trường THPT trên địa bàn Huyện 

tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện giải quyết kịp thời các nội dung có 

liên quan đến kỳ thi. 

- Phối hợp các trường THPT dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính và Kế 

hoạch thẩm định trình Ủy ban nhân dân Huyện hỗ trợ kinh phí thực hiện. 

2. Các trường THPT Hồng Ngự 2, Hồng Ngự 3, Long Khánh A: 

- Xây dựng Kế hoạch cụ thể phân công cán bộ, giáo viên phụ trách và đảm 

bảo cho học sinh tham gia dự thi tại các địa điểm thi một cách an toàn và hiệu 

quả. Tổ chức ôn tập, hệ thống hóa kiến thức cho học sinh, học viên theo đúng kế 

hoạch của đơn vị, rà soát lại hoàn cảnh từng đối tượng học sinh để phối hợp hỗ 

trợ kịp thời cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền cho cán bộ quản lý - giáo viên và học 

sinh (học viên) có nhận thức đầy đủ, đúng đắn về kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 

2020, thực hiện nghiêm túc Quy chế thi. 

- Tổ chức họp cha mẹ học sinh, tuyên truyền sâu rộng về các yêu cầu của 

kỳ thi, thông báo về ngày thi, môn thi, địa điểm thi, quan điểm, mục đích của kỳ 

thi để cha mẹ học sinh yên tâm. Đồng thời, lập danh sách các em học sinh không 

có điều kiện tự lo ăn uống để có kế hoạch hỗ trợ các em. Phối hợp Hội Khuyến 

học và Khoa học lịch sử Huyện thực hiện chhi hỗ trợ cho học sinh thuộc hộ nghèo 

và cận nghèo theo quy định. 

- Phân công cán bộ quản lý, giáo viên phối hợp Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

Huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện và cha mẹ học sinh cùng quan tâm đến việc 

ăn uống đảm bảo vệ sinh, chỗ nghỉ cho học sinh, tổ chức đưa rước học sinh đi thi 

đúng thời gian, địa điểm quy định. 

- Các đơn vị báo cáo nhanh tình hình học sinh tham gia dự thi về Ủy ban 

nhân dân Huyện (qua ông Nguyễn Hữu Tiến - Trưởng phòng Giáo dục và Đào 

tạo, số điện thoại 0919.384.161) vào cuối buổi thi mỗi ngày. 

- Cung cấp danh sách học sinh tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 

về các ngành Huyện có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nắm để hỗ 

trợ và vận động các em có nhu cầu tham gia xuất khẩu lao động. 

- Riêng Trường THPT Hồng Ngự 3 làm việc với các em học sinh của xã 

Long Thuận liên hệ ở nhà người thân để tham gia dự thi, trường hợp không có 

người thân thì theo dõi, giám sát chặt chẽ việc tham dự thi của các em đảm bảo 

đầy đủ. 

3. Công an Huyện: 

- Căn cứ Kế hoạch của Công an Tỉnh thực hiện theo nhiệm vụ được giao. 
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- Phụ trách công tác đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trên địa 

bàn Huyện, tăng cường tuần tra đảm bảo an toàn giao thông trong các ngày thi, 

cử lực lượng phối hợp Công an xã phân luồng giao thông tại các bến khách ngang 

sông (Mười Đẩu, Mương Lớn, Chợ Miễu, bến Long Bình - Long Khánh B, bến 

Số 2 - Long Thuận, bến phà Hồng Ngự - Tân Châu, Mương Miễu). Phối hợp 

Phòng Tài chính và Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng kiểm tra phương tiện và 

làm cam kết với các chủ phương tiện có bến khách ngang sông tại các điểm trên 

có cam kết đảm bảo an toàn giao thông đường thủy khi vận chuyển hành khách 

trong các ngày diễn ra kỳ thi. 

- Phối hợi với Điện lực Hồng Ngự kiểm tra công tác phòng chống cháy nổ 

tại Điểm thi Trường THPT Hồng Ngự 3; kết hợp với đội kiểm tra liên ngành của 

Huyện kiểm tra các nhà trọ trên địa bàn thị trấn Thường Thới Tiền, xã Thường 

Phước 2, Thường Lạc nhằm ngăn chặn kịp thời những tệ nạn xã hội diễn ra trong 

suốt thời gian thi.  

- Lập Kế hoạch, phương án và cử cán bộ của ngành để đảm bảo hoàn thành 

các nhiệm vụ tại Điểm thi theo yêu cầu của Sở Giáo dục và Đào tạo. Đồng thời, 

cử cán bộ tham gia bảo vệ bài thi khi luân chuyển về Tỉnh đảm bảo an toàn. 

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch: 

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện 

kinh phí hỗ trợ kỳ thi. 

- Chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Công an Huyện mời các chủ 

phương tiện có bến khách ngang sông (Mười Đẩu, Mương Lớn, Chợ Miễu, bến 

Long Bình - Long Khánh B, bến Số 2 - Long Thuận, bến phà Hồng Ngự - Tân 

Châu, Mương Miễu) cam kết đảm bảo đủ phương tiện vận chuyển đưa, rước các 

em, không thu phí qua đò đối với học sinh dự thi (có giấy báo thi hoặc thẻ dự thi). 

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

Phối hợp Công an Huyện, Ủy ban nhân dân xã Long Khánh A, Long 

Khánh B, Phú Thuân A, Phú Thuận B và Long Thuận kiểm tra an toàn giao thông 

đường thủy tại các bến khách ngang sông, phân luồng giao thông, đảm bảo an 

toàn tại các bến Mười Đẩu, Mương Lớn, Chợ Miễu, bến Long Bình - Long Khánh 

B, bến Số 2 - Long Thuận, bến phà Hồng Ngự - Tân Châu, Mương Miễu. 

6. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện: 

- Căn cứ Kế hoạch của Sở Y tế thực hiện theo nhiệm vụ được giao. Chuẩn 

bị các dụng cụ y tế, thuốc chữa bệnh để kịp thời sơ cấp cứu tại Điểm thi đặt trên 

địa bàn Huyện. 

- Đảm bảo công tác sơ cấp cứu, kịp thời xử lý tình huống, không để xảy 

ra trường hợp đáng tiếc nào. Chuẩn bị sẳn xe cấp cứu, cơ số thuốc dự phòng sự 

cố, dịch bệnh xảy ra. 

- Phối hợp các ngành có liên quan, kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm 

(trước và trong những ngày thi) tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa 

bàn Huyện, bếp ăn tập thể, đặc biệt các điểm gần Điểm thi. 
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7. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Phối hợp tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân về kỳ thi nhằm đạt được 

mục đích tổ chức thi an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế. 

- Ghi hình, đưa tin kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 trên địa bàn Huyện. 

Kịp thời phản ánh những thông tin xung quanh kỳ thi tốt nghiệp THPT trên địa 

bàn Huyện. 

- Tiến hành kiểm tra, rà soát và không tổ chức các giải thể thao tại sân vận 

động Huyện nhằm tránh làm ảnh hưởng đến các em khi tham gia kỳ thi. 

8. Điện lực Hồng Ngự: 

- Có Kế hoạch đảm bảo nguồn điện 24/24 tại khu vực đặt Điểm thi để phục 

vụ công tác thi an toàn. Chuẩn bị các tuyến phát điện, máy phát điện dự phòng 

khi có sự cố về lưới điện xảy ra. 

- Kiểm tra an toàn điện, lưới điện tại Trường THPT Hồng Ngự 3 nơi tổ 

chức Điểm thi; phân công nhân viên trực tại các Điểm thi để kịp thời khắc phục 

các sự cố về điện. 

9. Văn phòng HĐND và UBND Huyện: 

Chuẩn bị phương tiện (02 xe, 02 tài xế (01 xe chính thức 16 chỗ và 01 xe 

dự phòng 7 chỗ) để vận chuyển đề thi và bài thi từ Sở Giáo dục và Đào tạo về 

Điểm thi Trường THPT Hồng Ngự 3 và ngược lại. Thời gian làm việc 04 ngày từ 

ngày 08 đến ngày 11 tháng 8 năm 2020: 

- Ngày 08 tháng 8 năm 2020: Lúc 15 giờ 30 phút xe và tài xế tập kết về 

Sở Giáo dục và Đào tạo, họp triển khai nhiệm vụ. 

- Ngày 09, 10 và 11 tháng 8 năm 2020: Thực hiện nhiệm vụ (hàng ngày, 

sau khi giao tài liệu buổi sáng, xe và tài xế về phục vụ công việc của địa phương; 

buổi chiều có mặt tại điểm thi lúc 15 giờ 30 phút để vận chuyển tài liệu về Sở 

Giáo dục và Đào tạo). 

10. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

- Ủy ban nhân dân các xã Long Khánh A, Long Khánh B, Long Thuận, 

Phú Thuận A, Phú Thuận B cử lực lượng Công an xã tuần tra, phân luồng phương 

tiện giao thông tại các đầu bến khách ngang sông đảm bảo an toàn cho các em học 

sinh khi tham gia kỳ thi. 

- Liên hệ các Trường THPT để lấy danh sách các em học sinh tham gia kỳ 

thi để cử cán bộ phối hợp với gia đình các em theo dõi, đôn đốc, nhắc nhỡ các em 

tham gia dự thi đầy đủ. 

- Ủy ban nhân dân thị trấn Thường Thới Tiền chỉ đạo Công an thị trấn phối 

hợp Công an Huyện tổ chức đảm bảo an toàn an ninh trật tự bên ngoài tại Điểm 

thi Trường THPT Hồng Ngự 3. Đồng thời, tiến hành rà soát, kiểm tra, vận động, 

nhắc nhở người dân xung quanh điểm thi Trường THPT Hồng Ngự 3 không được 

tổ chức đám tiệc gây ảnh hưởng đến các em khi tham gia kỳ thi. 



6 

 

- Thực hiện tốt công tác xã hội hóa, vận động người dân trên địa bàn xã, 

tạo điều kiện thuận lợi về phương tiện đi lại, nơi ăn, chỗ nghỉ cho học sinh trong 

những ngày thi. 

11. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Khuyến học và Khoa học lịch 

sử Huyện, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện: 

- Tích cực hỗ trợ, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các trường 

THPT trên địa Huyện, rà soát lại những thí sinh có hoàn cảnh khó khăn, kịp thời 

hỗ trợ cho các em, tuyệt đối không để cho các em vì hoàn cảnh khó khăn mà 

không thể dự thi được. 

- Đề nghị Hội Khuyến học và Khoa học lịch sử Huyện có kế hoạch chỉ 

đạo các Hội cơ sở hỗ trợ kịp thời đối với những học sinh hoàn cảnh khó khăn, vận 

động xã hội hóa hỗ trợ cho thí sinh trong những ngày thi. 

- Đề nghị Hội LHPN Huyện, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện thực hiện 

tốt công tác tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên về thời gian thi, môn thi; có kế 

hoạch phân công các đoàn viên, hội viên tình nguyện phối hợp hỗ trợ thí sinh 

trong các ngày thi; phối hợp với các trường THPT phân công Đoàn thanh niên hỗ 

trợ, hướng dẫn các thí sinh đến địa điểm thi, nơi ăn nghỉ …. 

- Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện chủ trì, phối hợp Hội LHPN 

Huyện và các đơn vị có liên quan vận động xã hội hóa hỗ trợ cơm, nước uống, 

bút mực cho các em học sinh tham dự kỳ thi. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai 

thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, 

vướng mắc các đơn vị thông tin kịp thời cho ông Nguyễn Hữu Tiến - Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại 0919.384.161, tổng hợp báo cáo Ủy ban 

nhân dân Huyện./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT; 

- TT/HU, TT/HĐND Huyện; 

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện; 

- Điện lực Hồng Ngự; 

- Các trường THPT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, CV/(M.Thực).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Khơi 
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